

Protokół nr XLIV/13
z przebiegu XLIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 19 grudnia 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni (pełna frekwencja), Andrzej Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik, L.Klim – radny powiatu zielonogórskiego. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy na rok 2013 (druk nr 286).
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 287).
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2014 rok (druk nr 288).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu (druk nr 289).
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 290).
10. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 291).
11. Sprawy różne.
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram XLIV sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie zapytała czy są uwagi do porządku obrad. Ponieważ nie zgłoszono wniosków o wprowadzenie zmian, przystąpiono do jego realizacji.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z LXIII sesji rady.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści protokołu nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o:

- spotkaniu w dn. 2 grudnia br. w Starostwie Powiatowym i uzgodnieniach w sprawie budowy mostu na Brzeźniczance w Przybymierzu; prace remontowe są na ukończeniu i wkrótce nastąpi odbiór. Inwestycje udało się wykonać m.in. dzięki współfinansowaniu przez Nadleśnictwo Krzystkowice.
- składanych od 2 do 5 grudnia wyjaśnieniach w Urzędzie Kontroli Skarbowej, -przeprowadzonych 17 grudnia uzgodnieniach z powiatowym inspektorem nadzoru budowlanego w sprawie modernizowanej remizy w Niwiskach,
- telefonicznej rozmowie z wojewodą m.in. w sprawach zagrożeń powodziowych, napraw wałów i dróg dojazdowych oraz wyjaśnienia sytuacji prawnej urządzeń melioracyjnych na terenie Cieszowa. Poruszono także, w związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców n/t czynionych szkód przez bobry, sprawę jakie przeciwdziałania można podjąć, by zwierzęta te nie przyczyniały się do wzrostu zagrożenia powodziowych (uszkodzają wały przy rzece).

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej gminy na rok 2013 (druk nr 286).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 17 grudnia br. W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów wyniesie 25.815.470,82 zł, plan wydatków wyniesie 24.584.444,82 zł. Planowana nadwyżka – 1.231.026 zł. W otwartej dyskusji radny R.Milto zaproponował, by przesuniętą kwotę 1.600 zł z budżetu rady, przeznaczono na potrzeby rady np. zakup rejestratora lub odnowienie ścian w biurze rady. Skarbnik zwróciła się z prośbą, by z uwagi na trudną obecnie sytuację finansową („domknięcie” budżetu i koniec roku), nie wnoszono już zmian. Po zamknięciu budżetu, w marcu-kwietniu 2014 r. będzie można wrócić do realizacji zgłaszanych wniosków. Radny R.Milto wycofał wniosek.

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIV/274/13 została przyjęta.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 287).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 17 grudnia br. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, bez uwag, przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze (w zał. do protokołu).

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań.

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIV/275/13 została przyjęta.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2014 rok (druk nr 288).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 17 grudnia br. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, bez uwag, przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W otwartej dyskusji głos zabrali m.in.

Radny M.Pyrtko – na ostatniej wspólnej komisji zgłaszałem wniosek o doposażenie OSP w sprzęt – pompę, która jest niezbędna dla strażaków .W budżecie była na to kwota 32 tys. zł, po przesunięciach (w związku z remontem remizy w Niwiskach) zostało 20 tys. zł. W związku z tym, radny zwrócił się do burmistrza z prośbą, by nie zapomniał w przyszłym roku o zakupach wyposażenia dla OSP.

Burmistrz – powrócimy do tematu i przedyskutujemy, jeśli będą możliwości finansowe, już być może w marcu przyszłego roku.

Radny R.Milto – w projekcie budżetu na przyszły rok ujęto kilka zadań, które są kontynuacją z tegorocznych oraz wprowadzono kilka nowych. Koszty inwestycji szacowane są na podstawie wyceny i kosztorysów. Czy są to ostateczne kwoty i czy nie istnieje niebezpieczeństwo, że ulegną podwyższeniu i wówczas będziemy problem z szukaniem na nie pieniędzy?

Skarbnik – ostateczne będziemy wiedzieć o kosztach, gdy zapadną rozstrzygnięcia przetargów. Wypowiedź uzupełnił burmistrz wyjaśniając, że z reguły zbieramy oferty od wykonawców lub wykonujemy kosztorysy i na tej podstawie szacujemy koszt inwestycji. Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że zazwyczaj w postępowaniach, choć nie zawsze, koszty spadają.

R.Milto – tak więc jest nadzieja, że w przyszłym roku zwiększymy ilość inwestycji.

Radny W.Łukasiewicz – w latach 2011,2012,2013 w budżetach nie było żadnych środków przeznaczanych na inwestycje w rejonie ulic Nadbrzeżnej i

Leśnej i nie tam nie zrobiono. Jak wielokrotnie zgłaszałem, mieszkańcy czują się zawiedzeni.

Burmistrz – dokonaliśmy przeglądu potrzeb w mieście. Jak kiedyś wspominałem, nawiązaliśmy współpracę z Uniwersytetem Zielonogórskim na wykonanie koncepcji rozwoju tego rejonu miasta. Mamy świadomość, że niezbędne jest np. wykonanie kompleksowej modernizacji oświetlenia tej części. Powrócimy do dyskusji na przełomie kwietnia/maja przyszłego roku.

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 13 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 1. Uchwała Nr XLIV/276/13 została przyjęta.

Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu (druk nr 289).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 17 grudnia br. Pomoc naszej gminy przeznaczona jest na realizację projektu realizowanego przez Powiat Żarski w zakresie powszechnego szczepienia przeciw wirusowi HPV dziewcząt – uczennic szkół ponadgimnazjalnych. Była podejmowana już uchwała w tej sprawie ale okazało się, że doszły jeszcze dwie uczennice z terenu naszej gminy. Ogólny koszt dofinansowania wyniesie 1.200 zł. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań.

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIV/277/13 została przyjęta.

Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy (druk nr 290).

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 17 grudnia br. Proponowane wysokości bonifikat:

1/ 85% od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 6 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Plac Wolności 11,

2/ 87% od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. Żymierskiego 2,

3/ 90% od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. gen. Waltera 21,

4/ 90% od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Nowogrodzie Bobrzańskim przy ul. gen. Waltera 21.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W otwartej dyskusji nie zgłoszono pytań.

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIV/278/13 została przyjęta.

Do pkt 10. *Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego (druk nr 291).*

Projekt uchwały szczegółowo omawiano na wspólnym posiedzeniu komisji w dn. 17 grudnia br. Komisje zaopiniowały skargę jako niezasadną. Przewodnicząca odczytała treść pisma (w zał. do protokołu), które zostanie skierowane do wnoszącej skargę, jako odpowiedź na złożone skargi z dn. 24 października 2013 r. i 21 listopada 2013 r. (dotyczące tego samego zagadnienia tzn. „ na burmistrza w przedmiocie nieudostępnienia informacji o środowisku” , rada rozstrzygała je na sesji w dn. 29 listopada 2013 r. uchwałą nr XLIII/271/13). Do treści pisma nie wniesiono uwag.

Następnie odczytany został przez przewodniczącą, projekt uchwały dotyczącej rozstrzygnięcia skargi złożonej przez mieszkankę gminy w sprawie niestosowania się burmistrza do regulaminu pracy.

W trakcie otwartej dyskusji radny R.Milto, w nawiązaniu do dyskusji na wspólnej komisji zwrócił uwagę, że czas pracy burmistrza reguluje szereg przepisów zawartych m.in. regulaminie organizacyjnym urzędu, regulaminie pracy urzędu, w ustawie o pracownikach samorządowych oraz w kodeksie pracy i w oparciu o nie, należałoby oprzeć rozstrzygnięcie skargi.

Burmistrz dodatkowo wyjaśnił, że w sytuacji gdy nie jest obecny w urzędzie w godzinach wyznaczonych do kontaktu z mieszkańcami, to zawsze są obecni pracownicy upoważnieni do przyjmowania skarg i wniosków.

Głosowanie: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XLIV/279/13 została przyjęta.

Do pkt 11 i pkt 12. *Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Burmistrz poinformował o uczestnictwie w spotkaniach; wigilijnym w domu kultury z członkami klubu seniora, zespołów Nowum Castrum i Bobrzanki oraz w dniu dzisiejszym w Zakładzie Karnym w Krzywańcu.

Radny M.Pyrko – zaprosił obecnych do obejrzenia, po ukończeniu prac remontowych, remizy w Niwiskach.

Radny R.Milto – 1/ w planie zimowego utrzymania dróg nie ujęto części dróg na osiedlu Słonecznym tj. ulic: Jasnej, Słonecznej, Lazurowej i Unii Europejskiej (od strony ul. Zielonej). Radny zwrócił uwagę na konieczność uregulowania sprawy, by w przypadku opadów śniegu, nawierzchnie tych dróg były odśnieżane. 2/ na ukończeniu są prace remontowe świetlicy w Wysokiej i widać pozytywne efekty; jednakże problemem jest tam brak sanitariatu. Czy nie można tego rozwiązać i ukończyć remont całościowo, łącznie z zapewnieniem wc ? Burmistrz – znamy sytuację i spróbujemy znaleźć rozwiązanie. Przy tej świetlicy, podobna sytuacja jest w Urzutach, nie ma po prostu fizycznie miejsca na wykonanie ubikacji. Przypominam, że złożyliśmy 3 projekty o pozyskanie środków zewnętrznych na remonty świetlic w Kłępinie,

Drągowinie i w Wysokiej. Niestety wszystkie odrzucono. Mamy przyrzeczenie z Lokalnej Grupy Działania, że 150 tys. zł zostanie przeznaczone dla nas, lecz gwarancji ich uzyskania nie posiadamy.

Radny J.Kostrzewa – w Klepinie przy drodze powiatowej nie świecą lampy.

Z.Klim – 1/ ponownie zgłaszam, że nieczynna jest lampa oświetleniowa na osiedlu robotniczym.

Burmistrz sprawy napraw lamp oświetleniowych staramy wykonywać kompleksowo tzn. zbieramy zgłoszenia i dopiero po zebraniu kilkunastu, zgłaszamy je do energetyki. Taki system pozwala na zaoszczędzenie na kosztach dojazdu ekip naprawczych.

2/ czy Eurovia umorzyła 60 tys. zł? Z moich informacji wynika, że firma ogranicza działalność nie tylko z uwagi na działania ekologów, lecz także w związku z zakończeniem inwestycji związanych z EURO.

Burmistrz – w trakcie spotkania z dyrektorem Eurovii okazane zostały mi dokumenty, które obrazowały trudności związane z rozpoczęciem jakichkolwiek inwestycji, ponieważ na każde działanie ekologów wnosili odwołania i skargi. Nie stać nas na to, by firma została zamknięta. Prowadzimy rozmowy i mamy zapewnienie, że dojdziemy do porozumienia także w sprawie tych 60 tys. zł. Naszą rolą jest kontrolowanie by działalność firmy nie oddziaływała negatywnie na środowisko.

Radny R.Milto – otrzymaliśmy informacje, że nasza spółka komunalna inwestuje w sprzęt. Z jakich środków dokonuje się zakupów?

Burmistrz – spółka pozyskuje sprzęt w formie leasingu. Nie przeznaczają się na to środków uzyskanych z opłat śmieciowych. Rada nadzorcza spółki skrupulatnie pilnuje inwestycji. Szczegółowe rozliczenia będą przedłożone w odpowiednim czasie.

Radny T.Sawicki – 1/ mieszkańcy pytają, co dzieje się z cmentarzem w Nowogrodzie dolnym ponieważ drzewa zostały oznaczone; czy mają zostać wycięte? Burmistrz – byli tam nasi pracownicy, chodzi o podcięcie gałęzi. Przypominam, że została podjęta uchwała o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Piaskowej w Nowogrodzie Bobrzańskim, w celu rozbudowy terenu cmentarza. W związku z tym będą tam pojawiały się oznaczenia stawiane przez geodetów.

2/ mieszkańcy również pytają o prace wykonywane na osiedlu Robotniczym. Jeden z mieszkańców zgłosił problem z niefachowo usytuowaną studzienką, co może grozić podtopieniem posesji w przypadku intensywnych opadów deszczu.

Burmistrz – na osiedlu trwają prace związane z wykonywaniem przyłączy internetowych. Firma realizująca prace wykonuje je, jak dotąd, solidnie. Sprawdzimy sprawę studzienki. 3/ na terenie miasta m.in. za blokami na ul. 9 Maja pojawiły się dziki i mieszkańcy skarżą się, że niszczą trawniki oraz ogródki.

Burmistrz – sprawę znamy lecz jest trudna do rozwiązania i kosztowna. Wystąpiliśmy za pośrednictwem starostwa do Polskiego Związku Łowieckiego

o odstrzał lecz z uwagi, iż jest to teren miasta mamy problem. Rozwiązaniem byłoby wyłapywanie zwierząt do odpowiednich klatek i ich wywożenie; to rozwiązanie jest z kolei kosztowne. Zakupiliśmy środki zapachowe odstraszające zwierzęta i na zgłoszenia mieszkańców są wykładane w miejscach, gdzie pojawiają się dziki. Preparaty dostępne są w Straży Miejskiej, Radny W.Łukasiewicz – czy pismo Polskiego Związku Wędkarskiego z uwagami dotyczącymi działalności na Bobrze firmy POSBET można skserować i przekazać każdemu radnemu?

Przewodnicząca S.Jawornicka – pismo znajduje się w biurze rady i każdy zainteresowany radny może się z nim zapoznać lub na życzenie zostanie wykonana kserokopia.

Radna A.Dulska – zwróciła się do radnych o zapoznanie się z treścią pisma, by nie było mówione iż Urząd i radni nic nie wiedzą oraz zapytała burmistrza, kto ponosi odpowiedzialność za egzekwowanie zapadłych postanowień i wyroków sądowych. Z dokumentacji wynika, że firma nie realizuje tego, co jest na nią nakładane.

Burmistrz – w najbliższym czasie postaram się przedstawić informacje.

Następnie wystąpił radny powiatu zielonogórskiego Leszek Klim, który przedstawił informacje dotyczące inicjatywy połączenia powiatów zielonogórskiego z miastem Zielona Góra na prawach powiatu. Jest to kontrofensywa na propozycję Janusz Kubickiego prezydenta Zielonej Góry w sprawie połączenia miasta Zielona Góra z gminą Zielona Góra. W najbliższym czasie do urzędów gmin powiatu zielonogórskiego trafi ankieta skierowana do mieszkańców z prośbą o wypowiedź w tym temacie. L.Klim zwrócił się także do rady, by w najbliższym czasie wyraziła swoją opinię w formie uchwały. Radny przedstawił informacje na temat prawnych i finansowych aspektów łączenia powiatów oraz ewentualnych skutków zmiany granic powiatu zielonogórskiego. Szeroki zakres informacji jest dostępny na stronie internetowej powiatu zielonogórskiego.

Ponieważ został wyczerpany porządek obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, Przewodnicząca Pani Stefania Jawornicka o godz. 18:00 zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:


Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady Miejskiej


Stefania Jawornicka